
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

Servicio Postal MexicanoEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

3,411,596,089 0 0 0 3,411,596,089Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

1,516,303,358 0 0 0 1,516,303,358Aportaciones

141,767,290 0 0 0 141,767,290Donaciones de Capital

1,753,525,441 0 0 0 1,753,525,441Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -1,874,470,629 -73,026,363 0 -1,947,496,992Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -73,026,363 0 -73,026,363Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 686,908,002 0 0 686,908,002Resultados de Ejercicios Anteriores

0 -2,561,378,631 0 0 -2,561,378,631Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

3,411,596,089 -1,874,470,629 -73,026,363 0 1,464,099,097Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015

5,485,029 0 0 0 5,485,029Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2016

5,485,029 0 0 0 5,485,029Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -73,026,362 -497,897,402 0 -570,923,764Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -497,897,402 0 -497,897,402Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -73,026,362 0 0 -73,026,362Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

3,417,081,118 -1,947,496,991 -497,897,402 0 971,686,725Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2016

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Lic. Tatiana Loredo Mendoza
Directora Corporativa de Administración y Finanzas

Elaboró: L.C. Jorge Alejandro Corona Mendoza
Gerente de Contabilidad
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